

# سهام صنایع نساجی از دولت تدبیر و امید

بی‌پاسخ فراوانی هستیم و آرزو می‌کنیم که امیدها آرام آرام به یأس تبدیل نشود.

وی با بیان این مطلب که در داخل کشور با چند مسأله بسیار جدی مواجهیم که ارتباط به خارج و روابط بین‌المللی ندارد؛ تصریح کرد: این مسائل بیشتر به دلیل زیاده‌خواهی‌ها و بی‌سازمانی‌های مدیریتی حاصل از فساد و چپاول‌گری‌های دهه گذشته است که سعی می‌کنم در فشرده‌ترین شکل ممکن آنها را مطرح نمایم.

«مواد اولیه» نخستین موردی بود که مهندس مروج به آن اشاره کرد و گفت: پنبه تولید داخل می‌تواند تقریباً یک سوم نیاز صنایع پنبه‌ای ما را برطرف کند و دو سوم را باید وارد کنیم، همه تلاش خود را کرده‌ایم که تعرفه ماده مورد نیازمان را حذف کنیم تا رقابت با تولیدکنندگان ازبک، پاکستانی و هندی معنادار شود.

این صنعتگر نساجی یادآور شد: واسطه‌های دست‌اندرکار این محصول (و نه کشاورزان) برنده اصلی این تعرفه‌گذاری در نیمی از سال هستند. در هیچ زمانی در طول سال برای حذف این ناپرابری سکوت نکرده‌ایم و می‌دانیم که تعداد نمایندگان مدافع این واسطه‌ها به نام

تشکیل هیأت رییس و ارائه گزارش رییس هیأت مدیره انجمن

پس از پخش آیاتی از قرآن کریم و سرود ملی جمهوری اسلامی ایران، هیأت‌رییس مجمع با حضور آقایان آهنگچی (رییس مجمع)، شیبانی (نایب‌رییس)، زمانیان (ناظر)، آقای (ناظر) و خالقی (منشی مجمع) تشکیل شد و طبق برنامه، مهندس محمد مروج- رییس هیأت‌مدیره انجمن صنایع نساجی ایران- جهت ارائه گزارش به جایگاه سخنرانی دعوت شد. وی سخنان خود را با این جمله آندره مالرو آغاز کرد «آزادی یعنی آزادی دروغ نگفتن» و ادامه داد: سالی که گذشت به لحاظ اقتصادی نه تنها تفاوت چندانی با سال‌های قبل نداشت حتی تا حدی کسب و کارمان کسادتر هم بود، اما همین که کمتر دروغ شنیدیم و آمارهای بی‌پایه به خوردمان داده نشد و اوضاع و احوال را در عین آشفتگی بهترین وضعیت در جهان تصویر نکردند؛ جای شکر دارد.

مهندس مروج اذعان داشت: فعلاً هم در دوران تدبیر و امید هستیم و حقیقتاً امید فراوانی داریم که روزهای بهتری را شاهد باشیم؛ ضمن آن‌که در بخش تدبیر مواجه با سوال‌های

گزارشی از برگزاری پنجاه و سومین مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن صنایع نساجی ایران

اشاره:

برگزاری پنجاه و سومین مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن صنایع نساجی ایران، فرصت مناسبی به وجود آورد تا صنعتگران بخش‌های مختلف نساجی و پوشاک دور یکدیگر جمع شوند و ضمن شنیدن گزارش عملکرد یک سال ملی انجمن صنایع نساجی، دیداری تازه کنند. در این مجمع که گزارش‌های رییس هیأت‌مدیره، دبیرخانه، خزانه‌دار و بازرس قانونی ارائه شد، از پیشکسوتان و کارخانه‌های نمونه صنایع نساجی سال ۱۳۹۳ تقدیر و تجلیل به عمل آمد. دو روز پیش از برگزاری روز صنعت و معدن که در آن دکتر روحانی، نوید شکستن تحریم‌های بین‌المللی و فرا رسیدن روزهای خوب آینده برای صنعتگران و تولیدکنندگان کشور را اعلام نمود.



**مهندس مروج: پنبه تولید داخل می‌تواند تقریباً یک سوم نیاز صنایع پنبه‌ای ما را برطرف کند و دو سوم را باید وارد کنیم، همه تلاش خود را کرده‌ایم که تعرفه ماده مورد نیازمان را حذف کنیم تا رقابت با تولیدکنندگان ازبک، پاکستانی و هندی معنادار شود.**

به حوزه ساخت و سازهای تجاری، مسکونی، اداری و حتی فرهنگی دو دسته هستند. دسته اول از منتقدان بر اصل حضور بانک‌ها و موسسات اعتباری به حوزه مسکن متمرکز شده‌اند. براساس استدلال این دسته از منتقدان ورود مستقیم بانک‌ها به حوزه ساخت‌وساز با قانون پولی و بانکی کشور در تضاد است. این گروه به ماده ۳۴ قانون پولی و بانکی کشور استناد می‌کنند که در آن بانک‌ها از خرید و فروش کالا به منظور تجارت معاملات غیر منقول و خرید سهام و مشارکت در سرمایه یک یا چند شرکت یا خرید اوراق بهادار داخلی یا خارجی به حساب خود به میزان بیش از آنچه بانک مرکزی ایران به موجب دستور یا آیین‌نامه‌های خاص تعیین کرده‌است منع شده‌اند، اما در حال حاضر «مجتمع تجاری گل شیراز»، «مجتمع مسکونی تجاری عرفان و پیام مشهد»، «مجتمع تجاری و خدماتی گلزار رشت»، «مجتمع اداری تجاری گلشهر کرج» و «مجتمع تجاری- اداری بازار هرمز بندرعباس» نمونه‌ای از ده‌ها پروژه‌ای است که توسط بانک‌های مختلف در چند سال اخیر احداث شده‌اند.

رئیس کمیسیون اقتصادی در مجلس از تهیه طرحی در مجلس به منظور جلوگیری و ممنوعیت بانک‌ها از ساخت و ساز و فعالیت‌های اقتصادی همچون کارخانه‌داری خبر داده است. او این زمینه فعالیت بانک‌ها را موجب «رانت‌خواری» عنوان و اظهار کرده که

نساجی ایران، اگر عرضه در بورس و صادرات انجام شده آنان را از سایت بورس و سایت گمرک استخراج کنیم؛ متوجه خواهیم شد که در سال ۱۳۹۰ مقدار ۱۰/۷۶ درصد از توان تولید این شرکت‌ها عرضه و صادر شده؛ در سال ۱۳۹۱، ۳۸/۹۶ و در سال ۱۳۹۲، ۶۰ درصد و در دو ماهه اول ۱۳۹۳ فقط ۷ درصد و بقیه را کسی نمی‌داند چه شده‌است!!!! جز تولیدکنندگان مستأصلی که مجبور بودند نیاز خود را با ۲۰ تا ۲۵ درصد قیمت بالاتر از بازار سیاه تأمین کنند؛ اما نکته جالب این که در ترانزنامه اعلام شده یکی از این شرکت‌ها در روزنامه دنیای اقتصاد سود خالص یکی از این شرکت‌ها، ۷۷ درصد فروش و نه ۷۷ درصد سرمایه اعلام شده است! سازمان حمایت هم چون این شرکت در بورس فروش می‌کند؛ نمی‌تواند قیمت را کنترل کند.

بخش دیگر مطالب مهندس مروج به موضوع نقدینگی اختصاص داشت. وی در این باره گفت: در گزارشی تحت عنوان «نظام تدبیر و مدیریت توسعه آینده‌نگر» که تهیه‌کننده آن آقای دکتر بایزید مردوخی- از مدیران ارشد سازمان برنامه و بودجه و رئیس سابق هیأت‌امانی صندوق ذخیره ارزی- است؛ می‌خوانیم «نرخ متوسط بهره در سال ۱۳۹۱ در بازار غیرمتشکل پولی (بازار مالی آزاد) ۵۳ درصد بوده‌است. در بانک‌ها ۵/۵۵ درصد وام‌ها به بخش بازرگانی، ۱۹/۸ درصد به بخش ساختمان و مسکن سرازیر شده ولی سهم صنعت و معدن تنها ۲ درصد و کشاورزی ۵/۳ درصد بوده است. همه‌جا عنوان می‌شود که نقدینگی به ۶۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است اما بانک‌ها از دادن تسهیلات به تولید و صنعت معذورند.»

وی سپس به ارائه جزئیات گزارش‌های آقای بهشاد بهرامی در مجله تجارت فردا ( شماره ۸۷) پرداخت تا دلایل در حاشیه ماندن صنعت را اعلام نماید. منتقدان ورود مستقیم بانک‌ها

حمایت از کشاورزان از آنانی که واقع‌بینانه از تولید و بازار رقابتی منطقه‌ای شناخت دارند و حذف تعرفه را حمایت می‌کنند؛ بیشتر است!

رئیس هیأت‌مدیره انجمن صنایع نساجی ابراز امیدواری کرد که واقع‌بینی و اطلاع مدیریت جدید دفتر نساجی بتواند وزارت صنایع و کمیسیون ماده یک را قانع کند که ماده اولیه ریسندگی پنبه‌ای در شرایطی که تولید داخل به لحاظ مقدار کفاف مصرف را نمی‌دهد، درجه‌بندی آن صحیح نیست، لفاف و سیم بسته‌بندی را با قیمت پنبه حساب می‌کنند؛ نباید الیاف وارداتی شامل تعرفه شود.

مهندس مروج از مواد اولیه تولید مجتمع‌های پتروشیمی به‌عنوان داستانی پر از آب چشم یاد کرد و ادامه داد: ۶ شرکت پتروشیمی با ظرفیتی معادل یک‌میلیون و ۵۰ هزار تن در سال ظرفیت اسمی و به ادعای مسئولان آنها نزدیک به ۷۰۰ هزار تن ظرفیت عملی در سال ۱۳۹۰، ۹۱ هزار تن در بورس عرضه کرده‌اند که ۸۸ هزار تن آن گرید نساجی بوده است. وی تصریح کرد: در سال ۱۳۹۱، ۳۸۱ هزار تن که ۳۰۵ هزار تن آن گرید نساجی بوده و نهایتاً در سال ۱۳۹۲، ۴۸۴ هزار تن که ۳۲۹ هزار تن آن گرید نساجی بوده و در دو ماهه اول سال ۹۳، ۶۵ هزار تن که ۴۵ هزار تن آن گرید نساجی بوده است.





جامعه ایران را در پی دارد که وحشتناک است؛ در پایان سال ۱۳۹۲، قدرت خرید طبقه کارگر ایران ۳۵ تا ۴۹ درصد کمتر از سال ۱۳۸۹ شد که در این مورد به حدود سال‌های ۸۲ و ۸۳ بازگشته‌ایم.

به گفته مهندس مروج، این سقوط قدرت خرید، تأثیر جدی بر بازار فروش کالاهای بازار متوسط گذاشت؛ به طوری که در حال حاضر بازارهای ما دچار تقلیل شدید مشتری است.

وی با بیان این مطلب که قدرت خرید چهار تا پنج دهک پایین جامعه ایران به سطوح معیشتی‌شان تنزل پیدا کرده؛ اذعان داشت: این موضوع باعث شده واحدهای تولیدی شیفت کم کنند، تولید خود را در پایین‌ترین سطح نگه دارند و در نتیجه تعداد بیکاران به حد غیرقابل تصویری افزایش یافته که این امر باز هم قدرت خرید مجموعه طبقه متوسط و پایین جامعه را که به طور بالقوه و بالفعل مشتریان تولیدات

رکود به مشکل برخورده‌اند! به اعتقاد مهندس مروج، ابر و باد و مه و خورشید و فلک و مجلس شورای اسلامی و وزارت صنعت، معدن و تجارت و پتروشیمی و بانک‌ها، همه دست در دست هم تولید را به حاشیه رانده و همگی نزول‌خواری و به گفته محترمانه اقتصاددان نام‌آشنا آقای دکتر فرشاد مومنی، «تجارت پول را ترویج و تشویق می‌کنند و شعار حمایت از تولید را سر می‌دهند!!» با گفته‌ای شفاف و بی‌تعارف از رییس جمهورمان شهادی بر این ادعا می‌آورم «مقطع حاضر بدترین وضعیت اقتصادی از نظر رکود همراه با تورم در کل تاریخ ثبت شده بیش از پنجاه سال عملکرد گذشته کشور است».

رییس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در ادامه به بازار فروش نیز اشاره کرد و گفت: بحران، فروپاشی قدرت خرید ۴۰ تا ۵۰ درصد

طرح تحقیق و تفحص از بانک‌ها ارائه شده که در حال حاضر این طرح در هیأت رئیسه است و منتظر هستیم تا به کمیسیون ارجاع شود.

وی ادامه داد: در همین گزارش، جدولی تنظیم شده که ۹ بانک در ۱۴۰ پروژه در حال فعالیت هستند و ۲۴ پروژه را تمام کرده‌اند. در همین نشریه آقای دکتر عبده تبریزی می‌گوید «بانک‌ها برخلاف مقررات بانک مرکزی نه تنها عرضه شرکت‌داری خود را توسعه داده‌اند بلکه حتی در خارج از کشور نیز به سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن روی آورده‌اند و در سال‌های گذشته، دایره فعالیت خود را در این عرصه گسترده‌تر کرده‌اند. این گونه فعالیت‌ها موردنظر بانک مرکزی نیست، اما هم اکنون بسیاری از بانک‌ها درگیر ساخت و سازهای تجاری و حتی مسکونی شده‌اند، مثلاً بانک‌هایی هستند که پروژه‌های ساختمانی هزار میلیارد تومانی را آغاز کرده‌اند، اما به دلیل قرار گرفتن در دوره



دکتر شبیبانی: حدود ۲ سال است که در کارگروه تنظیم بازار پتروشیمی شرکت می‌کنم و با تمام توان خود در جهت احقاق حقوق صنعت نساجی به فعالیت پرداخته‌ام اما متأسفانه به دلایل مختلف تاکنون دومرتبه از حضور نمایندگان انجمن نساجی در جلسات این کارگروه جلوگیری شده‌است.



پوشاک (با حضور خانم نصراللهی)، حضور هیأت‌مدیره و مدیرکل دفتر نساجی در نشست با وزیر صنعت، معدن و تجارت، حضور در هیأت‌فعالان صنایع نساجی به ایتالیا و ملاقات با اعضای انجمن ACIMIT، حضور در جلسه اداره کل پنبه و دانه‌های روغنی وزارت جهاد کشاورزی، ملاقات با آقای مهندس شافعی - رییس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران -، حضور منتخبین هیأت‌مدیره در نشست مسئولان تشکل‌های کارفرمایی با وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی، حضور نمایندگان انجمن در کارگروه تنظیم بازار محصولات پتروشیمی نیز از دیگر اقدامات هیأت‌مدیره انجمن صنایع نساجی محسوب می‌شوند.

این صنعتگر نساجی ادامه داد: حدود ۲ سال است که در کارگروه تنظیم بازار پتروشیمی شرکت می‌کنم و با تمام توان خود در جهت احقاق حقوق صنعت نساجی به فعالیت پرداخته‌ام اما متأسفانه به دلایل مختلف تاکنون دومرتبه از حضور نمایندگان انجمن نساجی در جلسات این کارگروه جلوگیری شده‌است؛ این‌که چرا نماینده پرمصرف‌ترین قشر محصولات پتروشیمی اجازه حضور در جلسات مذکور را ندارند؛ جای سوال و تعجب است... ای کاش دلایل این مانع‌ت‌اعلام شود تا ما هم بدانیم!! به‌اعتقاد نایب‌رییس هیأت‌مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، درحال حاضر توجه به تشکل‌ها جدی‌تر از گذشته شده‌است لذا برای رساندن

ارسال شده‌است.

وی اضافه کرد: تمام بخشنامه‌ها و اطلاعات حائز اهمیت جهت اطلاع و دسترسی اعضا و دست‌اندرکاران صنایع نساجی به‌صورت روزانه بر روی سایت انجمن قرار گرفته‌است.

نایب‌رییس هیأت‌مدیره انجمن صنایع نساجی ایران به ملاقات با سفیر هندوستان، مدیرکل دفتر تعیین ارزش گمرک، دکتر حسینی - رییس مرکز تحقیقات و بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران -، مهندس مفتاح - قائم‌مقام وزارت صنعت و معدن - مهندس شافعی - رییس سابق سازمان گسترش و نوسازی -، مهندس دلاور نظری - مدیرکل روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی - اشاره کرد که در تمام این ملاقات‌ها دبیر انجمن (شخصاً) یا به اتفاق تعدادی از اعضای هیأت‌مدیره حضور داشتند و به‌اعتقاد دکتر شبیبانی، همگی مفید و ثمربخش بوده‌اند.

وی به حضور دبیر انجمن در کمیسیون ماده یک به‌منظور بررسی پیشنهاد انجمن مبنی بر کاهش مجموع حقوق ورودی و سود بازرگانی انواع شابلون چاپ و روتاری از ۱۵/۶ درصد به ۴ درصد نیز اشاره کرد.

به‌گفته دکتر شبیبانی، انتخاب صادرکنندگان نمونه صنایع نساجی، پوشاک و چرم جهت تقدیر در روز ملی صادرات، حضور در سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران به‌منظور بحث و بررسی در مورد نوسازی صنایع نساجی و

داخلی هستند، پایین‌تر آورده است.

مهندس مروج سخنان خود را با بیان جمله‌ای از تذکره الاولیا به پایان رساند «هر چیزی را زکاتی است و زکات عقل، اندوه طولیل است.»

### \*گزارش عملکرد دبیرخانه انجمن

بخش دیگر این مجمع به گزارش دبیرخانه اختصاص داشت که توسط دکتر علیمردان شبیبانی - نایب‌رییس هیأت‌مدیره انجمن صنایع نساجی ایران - ارائه شد. وی تولیدکنندگان و صنعتگران نساجی کشور را به سروهای بلندقامت تشبیه کرد که با تلاش و کوشش شبانه‌روزی خود، چراغ این صنعت کهن را هنوز روشن نگه‌داشته‌اند.

دکتر شبیبانی ضمن تقدیر از زحمات تمام دبیران ارزنده انجمن صنایع نساجی ایران از بدو راه‌اندازی این تشکل تا امروز، به شرح تعدادی از اقدامات انجمن پرداخت و گفت: هیأت‌مدیره انجمن مرکب از ۱۵ عضو اصلی و ۵ عضو علی‌البدل طی سال ۱۳۹۲، ۳۵ نشست هفتگی خود را در روزهای یکشنبه هر هفته از ساعت ۱۵ لغایت ۲۰ در محل دفتر قدیم و جدید انجمن برگزار نمود و در این مدت (طبق گواهی دفتر مراسلات دبیرخانه)، هزار و ۴۱۴ نامه صادر و هزار و ۳۰۸ نامبر ارسال شده که نامه‌های صادره علاوه بر ارسال با پست، ۲۹ هزار و ۴۷۵ مرتبه توسط نامبر و پیامک برای تمام اعضا و کمیته‌های تخصصی



با سازنده این ساختمان را منعقد نمایند. ( قرارداد فوق به صورت ۶۰ درصد (سهام انجمن) و ۴۰ (سهام سازنده) درصد می باشد) به گفته دکتر شیبانی، ساختمان انجمن در کوتاه ترین زمان ممکن و طبق تمام مشخصات فنی موجود در قرارداد، ساخته شد که ۲ طبقه آن مربوط به سازنده و ۳ طبقه متعلق به انجمن نساجی است. در خلال ساخت و ساز به دلیل تغییرات در مصالح ساختمانی و مسائل فنی، لازم بود انجمن نساجی حدود ۱۸۰ میلیون تومان بپردازد که متأسفانه انجمن چنین مبلغی را در اختیار نداشت و تنها مبلغ موجود در صندوق انجمن، کمک اعضا به زلزله زدگان ورزقان بود در نتیجه مصوب شد از این مبلغ به پیمانکار داده شود تا بتواند به کار خود ادامه دهد و به محض فروش یا رهن یا اجاره اولین واحد ساختمان، مبلغ فوق به صندوق انجمن بازگردد.

اداری سازی ساختمان شماره دو انجمن اشاره کرد. بخش دیگر سخنان نایب رییس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران به ارائه توضیحاتی در زمینه ساختمان شماره دو این تشکل اختصاص داشت. وی در این زمینه بیان داشت: ساختمان مذکور، توسط تعدادی از اعضای خیر انجمن در سال های پیش خریداری شد که طبق مصوبه هیأت مدیره فعلی، قرار شد این ساختمان با مشارکت یک سازنده به خانه آبرومندی برای صنعتگران نساجی تبدیل شود. وی افزود: جا دارد از زحمات آقای مهندس علیمردانی تشکر و قدردانی به عمل آورم که هیأت مدیره این مسئولیت دشوار را به ایشان واگذار نمود و ایشان توانستند با توجه به تجربیات ارزشمند در راه اندازی هنرستان بم و دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی امیرکبیر یکی از بهترین قراردادهای مشارکت

صدای خود به دولتمردان، نیازمند فعالیت پربارتر و موثرتر کارگروه های تخصصی انجمن برای ارائه آمار و ارقام و اطلاعات صحیح از واحدهای تولیدی نساجی کشور هستیم. دکتر شیبانی تصریح کرد: از دیگر فعالیت های انجمن می توان به امضای تفاهم نامه با سازمان حمایت مصرف کننده و تولیدکننده را مانع تحقق برخی کم لطفی های نهادها دانست و اضافه کرد: حرکت در جهت احداث هنرستان ورزقان، برگزاری همایش های تخصصی، دعوت از کارشناسان و پیشکسوتان در جلسات هیأت مدیره، بازدید از کارخانجات و واحدهای تولیدی برخی اعضای انجمن، مشارکت در برگزاری نمایشگاه هند و انجام هماهنگی لازم برای برگزاری جلسه هم اندیشی صنعتگران نساجی با آقای مهندس صالحی نیا، اخذ تخفیف ۱۰ درصدی برای اعضا جهت حضور در نمایشگاه های نساجی تهران و اصفهان و



مهندس علیمردانی: تعداد اعضا در اول سال مالی ۱۳۹۲، برابر ۳۵۲ عضو بود و در طول سال، هیچ یک از اعضا انصراف ندادند؛ ضمن این که تعداد اعضای جدید در سال ۱۳۹۲، ۳۶ عضو می باشد و تعداد اعضا در پایان ۱۳۹۲ به ۳۸۸ عضو رسید.



افزایش نسبت به سال ۱۳۹۱ روبرو هستیم. به گفته مهندس علیمردانی، مبلغ ورودیه اعضای جدید انجمن بالغ بر ۱۰۵ میلیون ریال است که بیانگر ۱۰ درصد افزایش نسبت به سال قبل می باشد و در مجموع ۲ میلیارد و ۴۶۰ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال بوده است. (نیم درصد افزایش کل نسبت سال ۱۳۹۱) وی یادآور شد: سایر درآمدهای انجمن طبق فهرست دریافتی ها ۶۹۴ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال است و جمع دریافتی های انجمن در سال ۱۳۹۲ به ۳ میلیارد و ۱۵۵ میلیون ریال رسید (۶ درصد افزایش نسبت به مشابه سال گذشته) و جمع هزینه های سال ۱۳۹۲ بالغ بر ۳ میلیارد و ۶۱۷ میلیون ریال بوده که افزایش ۴۲/۵ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۱ را نشان می دهد. مهندس علیمردانی به هزینه های ساختمان شماره دو انجمن نیز اشاره کرد و در این مورد گفت: این ساختمان متشکل از ۸ طبقه به شرح دو واحد پارکینگ، یک طبقه همکف و ۵ طبقه واحد اداری می باشد که طبق قرارداد با پیمانکار ۸ واحد به متراژ کل ۶۸۶ مترمربع در طبقات دوم و چهارم متعلق به پیمانکار و ۹ واحد با متراژ هزار و ۲۹ مترمربع در طبقات اول، سوم و پنجم تحویل انجمن نساجی شده است. به گفته وی، دفتر انجمن در تنها واحد طبقه اول با متراژ ۳۴۳ مترمربع مستقر شده که در خور اعتبار صنفی کلیه صنعتگران نساجی می باشد.

هر چه کمتر و مختصرتر از این تکلف کردن موجب مزید امتنان ما خواهد بود. ۵- وافوری ها و اهل وافور را احترام نمی کنیم، به منزل او نمی رویم زیرا ضرر مالی، جانی، عمری، دینی و شغلی آن محسوس و مسری است و خانواده ها و ممالک را به باد داده است. بعد از این هر که را فهمیدیم وافوری است با نظر توهین و خفت به آنان می نگریم.

### \*گزارش مالی خزانه دار

پس از اتمام گزارش دبیرخانه، نوبت به ارائه گزارش مالی انجمن توسط مهندس غلامرضا مردانی- خزانه دار- رسید. وی ضمن خوشامدگویی به میهمانان به بیان تعداد اعضا، حق عضویت و درآمدها پرداخت و گفت: تعداد اعضا در اول سال مالی ۱۳۹۲، برابر ۳۵۲ عضو بود و در طول سال، هیچ یک از اعضا انصراف ندادند؛ ضمن این که تعداد اعضای جدید در سال ۱۳۹۲، ۳۶ عضو می باشد و تعداد اعضا در پایان ۱۳۹۲ به ۳۸۸ عضو رسید. وی افزود: تعداد اعضای که سال گذشته حق عضویت پرداخته اند ۲۷۸ عضو ( ۷۱/۵ درصد از کل) و تعداد اعضای که در همین مدت، حق عضویت خود را نپرداخته اند ۱۱۰ عضو ( ۲۸/۵ درصد از کل) می باشد. خزانه دار انجمن با بیان این مطلب که جمع حق عضویت دریافتی سال ۱۳۹۲، بالغ بر ۲ میلیارد و ۳۵۵ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال است، تصریح کرد: به این ترتیب با یک درصد

وی اذعان داشت: جای بسی افتخار است که به دلیل جایگاه ویژه علمی، اجتماعی و تخصصی انجمن صنایع نساجی، هیچ تصمیمی در هیچ نهاد دولتی در مورد این صنعت گرفته نمی شود مگر این که نظر انجمن فوق اخذ شود.

این تولیدکننده نساجی در ادامه به بیانیه ای که ۱۰۹ سال پیش توسط تعدادی از بزرگان و علمای اصفهان صادر شده؛ اشاره کرد که در آن آمده است:

۱- بر میتی که کفنش غیر از کرباس و پارچه اردستانی یا پارچه دیگر ایرانی باشد؛ متعهد شده ایم ماهها نماز نخوانیم. دیگری را برای اقامه صلات بر آن میت بخوانند و ما را معاف کنند.

۲- قباله جات و احکام شرعیه باید روی کاغذ ایرانی و بدون آهار نوشته شوند و گرنه مهر و امضاء نمی کنیم.

۳- لباس بافت غیر ایرانی نپوشیم مگر بدلش در ایران تولید نشود. خرید پوشیدن البسه خارجی قبل از این توافق نامه بلامانع است و ملتزم شده ایم حتی المقدور بعد از این تاریخ، ملبوس خود را از منسوج ایرانی بنماییم.

۴- میهمانی ها ولو اعیانی باشد (چه عامه و چه خاصه) باید مختصر باشند. یک پلو، یک چلو، یک خورش و یک افشیره. اگر زائد بر این کسی تکلف دهد ما را به محضر خود وعده نگیرد. خودمان نیز به همین روش مهمانی می نماییم.



استان، به توافق رسیدیم و متعهد شدیم با پرداخت مبلغ ۵ میلیارد ریال از محل هدایی اعضای انجمن، در ساخت هنرستان فوق، مشارکت داشته باشیم که این هنرستان در زمینی به مساحت ۵ هزار متر مربع و ساختمانی شامل ۱۰ کلاس، یک آزمایشگاه و ۱۰ کارگاه به مساحت ۳ هزار و ۳۰۰ متر مربع و هزینه‌ای حدود ۳۵ میلیارد ریال بناخواهد شد و در بازدید دو هفته قبل مشاهده شد که اسکلت و سفت‌کاری آن انجام گرفته و امید است در اردیبهشت سال آینده، این هنرستان به بهره‌برداری برسد.

به گفته وی، تاکنون مبلغ ۲ میلیارد و صد میلیون ریال از تعهدات انجمن توسط تعدادی از اعضا تأمین شده و لازم است اعضا نسبت به تأمین ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال باقی‌مانده همیاری نمایند.

*\*گزارش بازرس قانونی به مجمع عادی*

هزینه‌های فوق و دیگر هزینه‌های انجمن را تأمین نمایم.

وی ضمن بیان این مطلب که هیأت‌مدیره انجمن تلاش می‌کند واحدهای موجود به اعضای انجمن فروخته یا رهن و اجاره داده شود؛ افزود: به این ترتیب مجموعه ساختمان متشکل از واحدهای نساجی خواهد شد و نظر مجمع عمومی سالیانه را به این موضوع معطوف می‌دارد چنان‌چه ظرف مدت ۳ ماه آینده این امکان میسر نشد هیأت‌مدیره مجاز باشد که ۶ واحد دیگر را به سایر اصناف به رهن یا اجاره برساند.

این صنعتگر نساجی به مشارکت انجمن در ساخت هنرستان فنی و حرفه‌ای دخترانه ورزقان به‌منظور یاری رساندن به زلزله‌زدگان آذربایجان شرقی نیز اشاره کرد و گفت: در مشارکت با مجمع خیرین مدرسه‌ساز آذربایجان شرقی و اداره کل نوسازی این

خزانه‌دار انجمن افزود: هیأت‌مدیره در مهر سال ۱۳۹۲، با دریافت مبلغ ۸ میلیارد ریال به‌عنوان علی‌الحساب بیعانه، اقدام به فروش یک واحد ۷۸ متری به قیمت ۹ میلیارد و ۱۲۰ میلیون ریال نمود؛ ضمناً سهم انجمن از هزینه‌های مذکور که توسط پیمانکار پرداخت شده حدود ۹ میلیارد و ۷۵۸ میلیون ریال است و مبلغ یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال دیگر هم سهم هزینه‌های خارج از قرارداد می‌باشد که توسط پیمانکار انجام و پرداخت شده است. مهندس علیمردانی تصریح کرد: یک واحد ۷۸ متری دیگر نیز با اجاره یک‌ساله قابل تمدید به ماهیانه ۳۰ میلیون ریال تحویل داده شده و علاوه بر آن، مستأجر مبلغ یک میلیارد ریال به‌عنوان قرض‌الحسنه یک‌ساله در اختیار انجمن قرار داد؛ هم‌چنین با دریافت مبلغ ۲ میلیارد ریال دیگر به‌عنوان قرض‌الحسنه از مهندس مروج موفق شدیم بخشی از



مهندس مروستی: طبق صورت‌های مالی ارائه شده، میزان دریافتی‌ها شامل حق عضویت، ورودیه، سود اوراق مشارکت و سایر درآمدها نسبت به مشابه سال گذشته (۱۳۹۱) حدود ۶ درصد افزایش نشان می‌دهد.



### سالیانه انجمن

به گفته حسن مروستی - بازرس قانونی انجمن - در اجرای مفاد ماده ۱۴۸ قانون اصلاحی قسمتی از قانون تجارت مصوب اسفند ۱۳۴۷، ترازنامه انجمن صنایع نساجی ایران در تاریخ ۲۹ اسفند ۱۳۹۲ و صورت درآمد و هزینه آن برای دوره منتهی به ۲۹ اسفند ۱۳۹۲ همراه با یادداشت‌های توضیح پیوست که مسئولیت آن برعهده هیأت‌مدیره انجمن می‌باشد؛ مورد رسیدگی اینجانب قرار گرفت. وی افزود: ترازنامه و صورت‌حساب درآمد و هزینه انجمن و سایر صورت‌های مالی یاد شده، مورد تأیید اینجانب می‌باشد و مواردی حاکی از عدم رعایت مقررات و قوانین تجارت ملاحظه نشد.

مروستی یادآور شد: طبق صورت‌های مالی ارائه شده، میزان دریافتی‌ها شامل حق عضویت، ورودیه، سود اوراق مشارکت و سایر درآمدها نسبت به مشابه سال گذشته (۱۳۹۱) حدود ۶ درصد افزایش نشان می‌دهد.

بازرس قانونی انجمن در ادامه بیان داشت: میزان هزینه‌ها در مقایسه با مشابه سال ۱۳۹۱، در مجموع حدود ۴۲ درصد افزایش یافته که شامل هزینه‌های پرسنلی حدود ۱۷ درصد (در چارچوب مقررات و قوانین وزارت کار، رفاه و تأمین اجتماعی صرت گرفته است)، هزینه‌های اداری و مالی ۶۴ درصد افزایش نشان می‌دهد که ناشی از افزایش سطح قیمت‌ها در کلیه

سطوح جامعه می‌باشد و در مجموع هزینه‌ها نسبت به مشابه سال ۱۳۹۱، متعارف و معقول بوده و مورد تأیید می‌باشد.

وی در جمع‌بندی پایانی مطالب خود اعلام داشت: گزارش هیأت‌مدیره در مورد فعالیت و وضع عمومی انجمن مورد بررسی اینجانب قرار گرفت که با توجه به رسیدگی‌های انجام شده با موارد مهمی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از سوی هیأت‌مدیره باشد؛ مواجه نشدم.

در ادامه مجمع، ترازنامه و صورت‌های مالی منتهی به پایان اسفند ۹۲ توسط اعضای حاضر مورد تصویب قرار گرفت. همچنین آقایان حسن مروستی و مجید نیکو بار دیگر به عنوان بازرسان اصلی و علی‌البدل و روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی‌های انجمن صنایع نساجی ایران انتخاب شدند. گفتنی است طبق برنامه اعلام شده، قرار بود مجمع عمومی فوق‌العاده نیز برگزار شود که باتوجه به حدنصاب نرسیدن اعضای حاضر، به زمان دیگری موکول شد.

در این مجمع از پیشکسوتان و کارخانجات نمونه صنایع نساجی که به بهانه گرامیداشت روز صنعت و معدن توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزیده شدند؛ به شرح زیر تقدیر به عمل آمد:

• آقای مهندس رضا حمیدی به عنوان پیشکسوت صنایع نساجی در سال ۱۳۹۳  
 • شرکت مشارکتی الگانت سمنان به عنوان

شرکت نمونه در تولید پارچه  
 • شرکت نوبافت شادیلون به عنوان شرکت نمونه تولید پتو  
 • شرکت رسول اصفهان به عنوان شرکت نمونه تولید فرش ماشینی  
 • شرکت چرم مشهد به عنوان شرکت نمونه تولید چرم  
 • پیشکسوتان نمونه استان اصفهان: آقایان فرهی (شرکت فرخ‌سپهر کاشان)، کبیری (شرکت قائم‌بافت جزه) و رجالی (شرکت بن‌موکت)  
 • کارخانجات نمونه استان اصفهان: شرکت‌های بافندگی خاطره کاشان، تمدن فرش کاشان، اطمینان فرش مشهد اردهال، رسول اصفهان، مان‌ریس و ناهید اصفهان  
 همچنین آقایان احمد صادقیان (مدیرعامل شرکت فرش ستاره کویر یزد)، حبیب‌الله شاه‌کرمی (مدیرعامل شرکت ایران نوبافت)، محسن آهنچی (مدیرعامل صنایع پارس موکت) و جواد تهرانی (مدیرعامل تولیدی تهران تک‌نخ) از سوی هیأت‌مدیره انجمن صنایع نساجی به عنوان پیشکسوتان صنایع نساجی انتخاب شدند و مورد تقدیر و تجلیل حاضرین در مجمع قرار گرفتند... پایان بخش این گردهمایی، ضیافت افطاری و صرف شام در رستوران صحرا بود...





